РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ УЧКЕКЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.02.2022г                                 с.Учкекен                                  50

О внесении изменений в решение Совета Учкекенского сельского поселения от 31.08.2016 №41-1 «Об установлении земельного налога»

	В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации ,Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Учкекенского сельского поселения ,в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,Совет Учкекенского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение от 31.08.2016 №41-1 «Об установлении земельного налога» (в редакции Решения Совета Учкекенского сельского поселения от 18.11.2019 №20-1, 30.12.2021г №47-2) следующие изменения:
а) пункт 4 дополнить обзацем следующего содержания: « 4.1 Освободить от уплаты земельного налога органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации,в отношении земельных участков на период разграничения государственной собственности на землю».

б)Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: «7.1 Действия пункта 4 распространяются на правоотношения ,возникшие с 1 января 2020 года»

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Учкекенского сельского поселения	                       А.Х-М.Семенов